П Р И К А З

от   .08.2018г.   №

«Об организации питания учащихся 1-11 классов

в 2018-2019 учебного года»

        В соответствии с Законом РФ «Об образовании», Постановлением Правительства Оренбургской области от 28.06.2013  года № 553-п «Об утверждении государственной программы «Развитие системы образования Оренбургской области на 2014-2020 годы»,  Постановлением от 10.02.2016 № 53-п «Об утверждении Положения «Об организации питания учащихся Новосергиевского района» администрации муниципального образования Новосергиевского района Оренбургской области, Приказа по Новосергиевскому отделу образования от 07.08.2018 года № 263 «Об организации питания учащихся 1-11 классов ОО Новосергиевского района в  2018-2019 учебном году» и в целях повышения качества организации питания учащихся, соответствующих современным требованиям

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячие завтраки  для учащихся 1-11 классах в соответствии с двухнедельным меню, утвержденным начальником РОО, руководителем предприятия МУП «Аква», обеспечивающего школьное питание (Заключение санитарно-эпидемиологической экспертизы № 56ФБУЗ.10.01.-07.2018-0074н от 11.07.2018 г.).
2. Обеспечить в течение  2018-2019 учебного года использование компенсационных выплат на питание в сумме 12 рублей 59 копеек в день  всем учащимся 1-11 классов.
3. Л.В. Дедовой, заместителю директора по воспитательной работе:

3.1 создать папку по  нормативно-правовым  документам по школьному питанию федерального, регионального, муниципального, школьного уровней;

3.2. оформить стенд по правильному рациональному питанию школьников, информационный стенд по питанию;

3.3. в столовой развесить инструкции по технике безопасности.

4. Е.А.Фроловой, ответственной за информатизацию школьного сайта, разместить информацию по питанию.
5. Классным руководителям провести разъяснительную  и воспитательную работу с учащимися и их родителями по формированию принципов рационального и здорового питания.
6. Т. В. Кильгишевой, повару столовой:

6.1. на все привезённые пищевые продукты, находящиеся на пищеблоке, проверять наличие сопроводительных документов, подтверждающих качество и безопасность производственного сырья и пищевых продуктов;

6.2. готовить согласно утвержденному меню и технологическим картам;

6.3. заполнять журналы согласно СаНПиНу;
6.4. соблюдать санитарно-эпидемиологические нормы согласно СаНПиНу.

7.Л.Ф. Крахмалёву, помощника повара:

[image: image1.jpg]7.1. HAJKATHTE OTAETCTRETMON 1O YUETY AeTell ¢ BEICHeM 0COGHX KYPHATOR C CHETHCBILIN
VKIS HEM KIACCa, KOTUICCTIN YIIITYCH H DOCTHCHIO NIORAPA O TIDHRATHIE JGHHA 10 yieTy
Teret; .

7.2. CODTIONATS CaRMTADHO-3 *ZEMHOAOrIECKIE HOpNI cornaco CaHIIuHy,

E. A. ®p00sa (oTseTcTBeHHas 33 MHbOPMATHIALMIO,
KAaCCHbIl pyKoBOAUTEN, 7 Knacca)

(4, Neenéaa (naccisit pyxosopvTens 2,4 Knacca)
T A. LUnnnnosa (Knaccbii pykosoauTens 3 knacca)
. B. KMpbAKoBa (KnaccHbili pykosoayTens 1 knacca)
0. H. flyBuhuHa(knaccHsii pyxosoawTens 6 knacca)
“,o . Caguynnusa(knaccHbili pykosoauTens 9,11xnacca)
/ 0. H. XyaAKosa(knaccHbii pykosoauTens 10 knacca)

T. B. Kuneruwesa (nosap wkonsHoit cronosof)

e / n.o. KpaxManena (NOMOWLHMK NOBaPa WKOALHOM CTONOBOM)